

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N°2021.04.08.1-SRP
 OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, UTENSÍLIOS, PERMANENTES DESTINADOS CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE (EXCLUSIVO ME-EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME; EMPRESA COM SEDE E FORO JURÍDICO NESTA CAPITAL À RUA JURUPEBA N° 3074; BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA-CE. INSCRITA NO CNPJ: (13.592.930/0001-23). E CGF: (06.559.601-3). REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° (92006002384), CPF N° (542.971.843-20).

DADOS BANCARIOS:
 BANCO DO BRASIL, AG: 1295-5, CONTA CORRENTE: 2007-9

LOTE 01

ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME

CNPJ - 13.592.930/0001 - 23 e CGF - 06.559.601-3
 RUA JURUPEBA N° 3074; BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA-CE
 andre.filho.comercial@gmail.com
 FONE FAX - (85) 3269-6209 - 99953-6079

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	
1	Açúcar refinado obtido da cara de açúcar. Com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%/p/ unidade máxima de 0,3%/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 11 meses contar da data de entrega.	slavo	kg	500	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00	mil setecentos e setenta e cinco reais
2	Café com- selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados crus, na cor castanha claro moderado escuro, s/amargor, torrado moído, aroma sabor característicos de regular intenso, isento de gosto rio zona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% umidade ate 5%, acondicionado em pacote vácuo de 250g.	puro	pct	400	R\$ 4,55	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
3	Biscoito doce sortido. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	estrela	pct	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00	novecientos e setenta e cinco reais
4	400g. Biscoito salgado sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do lproduto, data de fabricação prazo de validade. produto deverá ter registro no ministério da saúde	estrela	pct	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00	novecientos e setenta e cinco reais
5	Margarina Vegetal, com sal, composto de no mínimo 80% de gordura leite, 0% de: gorduras trans, podendo conter vitaminas outras substancias permitidas, com aspecto cor, cheiro sabor próprio inspecionado pelo SIF, cada unidade com 500g, acondicionada em pote lacrado.	puro sabor	und	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
6	CHÁ em sachês, embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês, sabores diversos; mate, limão, camomila, maçã com canela, erva doce, Caixa com no mínimo 10g.	marata	cx	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00	seiscentos reais
7	LEITE EM PÓ, integral, fortificado, com ferro, vitaminas A,C,D, embalado em latas aluminizadas com no mínimo 400g.	itambe	lata	100	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
8	Mistura em pó para cappuccino, sabores: chocolate, baunilha e tradicional. Pote com peso liquido 200gr.	3 corações	und	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	novecientos reais
9	Rapadura, em tablete pesando aproximadamente 20g cada acondicionado em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente 9, fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade do produto, produto deverá apresentar validade mínima de (seis) meses partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Pacote com 20 unidades	bari	pct	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	cento e vinte reais
10	Adoçante liquido sucralose, 10. embalagem com 100mil.	marata	und	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
11	Flocão de milho com embalagem com 500 gr, fardo com 30 unidades.	novomilho	fardo	8	R\$ 58,50	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
						R\$ 9.618,00	noventa e cinco reais

Comissão de Licitação
 Fls. 009
 08/08/2021

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Bastão cola quente grossa.	silver	kg	2	R\$ 33,40	R\$ 66,80
2	Caixa para arquivo morto na cor azul, confeccionada em polipropileno. Polionda 250 X 130 X 350.	aloplast	und	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
3	Caixa para arquivo morto na cor vermelha, confeccionada em polipropileno. Polionda 250 X 130 X 350.	aloplast	und	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
4	Calculadora de mesa grande c/12 dígitos.	jocar	und	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
5	Caneta esferográfica, tinta na cor azul, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.	economic	cx	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
6	Caneta esferográfica, tinta na cor preta, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.	economic	cx	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
7	Caneta marca texto nas cores amarela verde, ponta indeformável, tinta fluorescente base d'agua, gravado no corpo marca do fabricante, caixa c/12 unidades.	bic	cx	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
8	Clips para papel em aço nº. 4/0. Embalagem: caixa c/100 unidades.	acc	cx	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50
9	Clips para papel em aço nº. 8/0. Embalagem: caixa c/100 unidades.	acc	cx	20	R\$ 4,07	R\$ 81,40
10	Clips para papel em aço nº. 6/0. Embalagem: caixa c/50 unidades.	acc	cx	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00
11	Cola branca, líquida, base de p.v.a. Para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca, fabricante prazo de validade. Caixa c/12 unidades.	koala	cx	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
12	DVD-R gravável até 52x, capacidade de armazenamento de 4,7 gb de dados, 02 horas de áudio. Faça não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade velocidade máxima de gravação, espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.	masterprint	und	10	R\$ 4,45	R\$ 44,50
13	CD-RW, regrável até 52x. Capacidade de armazenagem de 700mb de dados ou 80 min .de áudio. Faça não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade velocidade máxima de gravação, espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada	masterprint	und	30	R\$ 2,27	R\$ 68,10
14	Estilite largo, corpo plástico, lâmina dividida	masterprint	und	7	R\$ 30,00	R\$ 210,00
15	Etiqueta inkJet/Laser Carta 33,9mm 101,6mm, com duas colunas, caixa c/100 folhas 1.400 unidades	masterprint	cx	2	R\$ 77,40	R\$ 154,80
16	Extrator de grampos tipo espátula, em aço cromado, Tamanho aproximado de 15cm.	acc	und	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
17	Rolo de elástico 4cm na cor branca 25metros	são roque	und	20	R\$ 16,80	R\$ 336,00
18	Fita adesiva, transparente 45x 45 MM	eurocel	und	20	R\$ 6,25	R\$ 125,00
19	Fita adesiva, material de papel kraft, gomada, rolo 32mmx50m adesivo resistente	eurocel	und	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
20	Grampeador tipo alicata anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar grampear.Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/06.	jocar	und	10	R\$ 57,50	R\$ 575,00
21	Grampo para grampeador, tamanho 23/10 cx c/5000 grampos.	acc	cx	10	R\$ 34,50	R\$ 345,00
22	Grampo para grampeador, tamanho 26/6 cx c/5000 grampos.	acc	cx	10	R\$ 10,75	R\$ 107,50
23	Lápis grafite, número 02 (dois), revestidos em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo marca do fabricante, caixa c/144 unidades.	cis	cx	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
24	Liga elástica de borracha, pacote de 500g	mercur	pct	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00

Comissão de Licitação
Fis. 0770
CM.
0770

h12

25	Livro de capa com 100 folhas, capa papelão revestido em papel offset 120gr/m2 plastificado em papel. offset 56gr/m2 com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm miolo 205x150mm.	grafset	und	15	R\$	21,00	R\$	315,00	trzentos e quinze reais
26	Livro de Ponto assinaturas, com 100 folhas	grafset	und	20	R\$	28,00	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
27	Livro de protocolo para correspondência 1/4, com 100 folhas, capa papelão revestido em papel offset 120gr/m2 plastificado, miolo em papel offset 56gr/m2 com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm miolo 205x150mm.	grafset	und	5	R\$	17,50	R\$	87,50	oitenta e sete reais e cinquenta centavos
28	Organizador de mesa em acrílico, com espaço reservado para clips, grampos, cartão de visita, canetas/lápis. Dimensões de 20cm de comprimento por 10 de largura.	waleu	und	5	R\$	50,00	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
29	Papel ofício A4, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m2, caixa com 10 resmas.	report	cx	100	R\$	210,00	R\$	21.000,00	vinte e um mil reais
30	Pasta A7 ofício lombo largo (35,28 x8) cm, com borda inferior reforçada lombo largo de 8cm espessura mínima da pasta 2,35 mm, contendo porta- etiquetas orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca mola em aço inoxidável, barra de contenção de cabéis em plástico resistente.	frama	und	100	R\$	10,00	R\$	1.000,00	mil reais
31	Pasta A7 ofício lombo largo (35,28 x6) cm, com borda inferior reforçada lombo estreito de 6cm espessura mínima da pasta 2,35 mm, contendo porta- etiquetas orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca mola em aço inoxidável, barra de contenção de cabéis em plástico resistente.	frama	und	100	R\$	10,00	R\$	1.000,00	mil reais
32	Pasta transparente, de 20 mm, com elástico.	acp	und	30	R\$	4,50	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais
33	Pasta colecionador, de 40mm, com elástico.	acp	und	10	R\$	6,50	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
34	Pen drive, capacidade de armazenagem de 08 GB	multilaser	und	10	R\$	35,00	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
35	Percevejo niquelado caixa c/100 unidades.	acc	cx	2	R\$	10,00	R\$	20,00	vinte reais
36	Pistola para Cola quente (grossa)	jocar	und	5	R\$	25,00	R\$	125,00	cento e vinte e cinco reais
37	Pilha alcalina AA. Pct com 4 unidades	elgin	pct	25	R\$	12,00	R\$	300,00	trezentos reais
38	Pilha alcalina AAA. Pct com 4 unidades	elgin	pct	25	R\$	13,00	R\$	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
39	Prancheta acrílica, transparente, tam., 24x34cm	waleu	und	5	R\$	19,50	R\$	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
40	Tesoura inox multiuso.	cis	und	20	R\$	20,00	R\$	400,00	quatrocentos reais
41	Tinta para carimbo, na cor azul, embalagem com 40ml	radex	und	3	R\$	8,00	R\$	24,00	vinte e quatro reais
42	Tinta para carimbo, na cor preta, embalagem com 40ml	radex	und	3	R\$	6,90	R\$	20,70	vinte reais e setenta centavos
43	Papel 60 A4 60kg grife 180g pct c/ 100 folhas	abc	resma	5	R\$	31,00	R\$	155,00	cento e cinquenta e cinco reais
44	Pasta suspensa reforçada	frama	und	100	R\$	2,00	R\$	200,00	duzentos reais
45	Luva de procedimento em látex caixa com 50 pares; tamanho médio.	medix	cx	20	R\$	52,00	R\$	1.040,00	mil e quarenta reais
46	Óculos de Proteção em policarbonato óptico, com armação de nylon, hastes reguláveis, filtra 99% dos raios UVA/UVB.	vision	und	4	R\$	13,75	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais
47	Avental descartável em TNT manga longa, pacote com 10 unidades,	j-marques	pct	2	R\$	47,80	R\$	95,60	noventa e cinco reais e sessenta centavos
48	Máscara de Proteção Desenvolvida para impedir passagem de bactérias, partículas vapores tóxicos. Possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob forma de aerossóis, tais como bacilo da tuberculose (mycobacterium tuberculosis), caixa contendo 20 unidades.	tuitui	cx	2	R\$	8,66	R\$	17,32	dezesete reais e trinta e dois centavos
49	Agenda para telefone, média de 39 folhas, tamanho 1,39x2,16mm	grafset	und	2	R\$	22,00	R\$	44,00	quarenta e quatro reais
50	A pontador de lápis, material portátil arredondado, com 01 entrada, em material plástico rígido, sem depósito, caixa com 12 unidades	cis	und	1	R\$	12,00	R\$	12,00	doze reais
51	Borracha branca, caixa com 40 unidades	zap	cx	2	R\$	27,50	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais

Comissão de Licitação
Fis. 1471
CM.P.
OP. 03

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

52	Perfurador metálico para papel capacidade para perfurar até 100 folhas	Jocar	und	7	R\$	218,00	duzentos e dezoito reais	R\$	1.526,00	mil quinhentos e vinte e seis reais
53	Régua em material plástico rígido, incolor, graduado em 30cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0mm de espessura 25mm de largura	waleu	und	10	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	35,00	trinta e cinco reais
54	Grampos para pastas tipo trilho 80 mm, metal, caixa com 50 unidades	acc	cx	20	R\$	19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$	388,00	trezentos e oitenta e oito reais
55	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 200fis 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2	grafset	und	5	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	160,00	cento e sessenta reais
56	Mouse óptico sem fio usb, com no mínimo 2,4Ghz, 1200 dpi, alimentação 2 pilhas AAA	multilaser	und	10	R\$	44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
57	Teclado para computador com fio usb	multilaser	und	10	R\$	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$	434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
58	HD externo Capacidade: 1TB, Interface: USB 3.0, Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0), UND R\$496,10 R\$2.976,60 Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP8, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 10 ou superior.	wd	und	6	R\$	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
					R\$	42.501,72	quarenta e dois mil, quinhentos e um reais e setenta e dois centavos			

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 52.119,72 (CINQUENTA E DOIS MIL CENTO E DEZENOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)I


PRazo DE ENTREGA DO OBJETO: CONFORME EDITAL.
PRazo DE EXECUÇÃO CONTRATUAL - CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, OUTROS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

FORTALEZA - CE 27 DE ABRIL DE 2021


André Santos da Silva ME
13.592.930/0001-23
EMPRESARIO



